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... pracowac w Niemczech 

Ubezpieczenie wypadkowe 
Gdzie jestem ubezpieczony? 
Pracownicy są obowiązkowo ubezpieczeni przez swych pracodawców w kraju 
zatrudnienia. Wyjątek stanowią pracownicy delegowani, którzy ubezpieczeni są 
poprzez swego pracodawcę w kraju pochodzenia. Składki w każdym przypadku 
opłaca pracodawca. Uznanie zdarzenia objętego ubezpieczeniem oraz wysokość 
świadczeń pieniężnych zależą od obowiązujących przepisów w kraju zatrudnienia 
(patrz poniżej). Świadczenia rzeczowe (np. opieka lekarska) przysługują według 
przepisów prawa kraju zamieszkania pracobiorcy, tzn. leczenie może nastąpić w 
miejscu zamieszkania. 

Co obejmuje ubezpieczenie? 
Ubezpieczenie wypadkowe obejmuje wypadki przy pracy, wypadki w drodze do lub 
z pracy oraz choroby zawodowe: Wypadki przy pracy to wypadki, które pozostają 
w związku z działalnością zawodową. Wypadki w drodze do lub z pracy to 
wypadki, które zdarzają się w drodze między mieszkaniem a miejscem pracy. 
Chorobą zawodową jest choroba, która jest spowodowana przy działalności 
zawodowej wyłącznie lub głównie przez szkodliwe substancje lub określone prace. 
Istnieje oficjalna lista chorób, które są uznawane za choroby zawodowe 
(www.hvbg.de). Niekiedy za chorobę zawodową może zostać uznana również 
choroba, która nie znajduje się na liście, jeśli zostanie wykazane, że została ona 
spowodowana przez pracę zawodową. 

O czym muszę pamiętać? 
O wypadku przy pracy należy niezwłocznie zawiadomić pracodawcę lub branżowy 
zakład ubezpieczeń wypadkowych (Berufsgenossenschaft). Branżowy zakład 
ubezpieczeń wypadkowych może powiadomić także lekarz prowadzący leczenie. 
Ze świadczeń rzeczowych (zabiegi medyczne ambulatoryjne i stacjonarne, 
lekarstwa, środki rehabilitacyjne i pomocnicze etc., ewentualnie zwrot kosztów 
takich świadczeń) można korzystać także w Polsce. Rozliczenie jest następnie 
dokonywane przez odpowiednie biuro łącznikowe. Biurem łącznikowym dla 
pracowników transgranicznych mieszkających w Polsce jest Berufsgenossenschaft 
für Fahrzeughaltungen, Postfach 21 01 54, 47023 Duisburg, telefon: +49 203 
2952-0, telefax: +49 203 2952-130, www.bgf.de 

Jakie świadczenia rzeczowe zapewnia ubezpieczenie wypadkowe? 
Opieka medyczna i rehabilitacja: Ubezpieczonemu udzielona zostaje zwłaszcza 
pierwsza pomoc wypadkowo-medyczna, wypadkowo-medyczna ambulatoryjna 
opieka lekarska lub, jeśli to konieczne, stacjonarna opieka lekarska. Także 
domowa pielęgnacja chorego, zabiegi stomatologiczne, zaopatrzenie w lekarstwa i 
środki opatrunkowe, środki rehabilitacyjne (wszystkie przepisane przez lekarza 
usługi, mające na celu wyzdrowienie) oraz środki pomocnicze (aparat słuchowy, 
wózek inwalidzki itp.) należą do świadczeń. Świadczenia na rzecz partycypacji 
zawodowej i społecznej obejmują działania w zakresie doskonalenia zawodowego, 
opiekę społeczno-pedagogiczną, pomoc w gospodarstwie domowym, sport 
rehabilitacyjny etc. Dalszymi świadczeniami uzupełniającymi mogą być koszty 

http://eures.europa.eu/�
http://www.bgf.de/�


Ubezpieczenie wypadkowe 

 
- 2 - 

Mieszkac w Polsce … 
... pracowac w Niemczech 

podróży, pomoc w postaci pojazdu (jeżeli do rehabilitacji potrzebny jest samochód) 
czy mieszkania. Celem jest reintegracja z zakładem poprzez utrzymanie miejsca 
pracy. Jeżeli nie jest to możliwe, szuka się równowartościowego miejsca pracy w 
tym samym lub w innym zakładzie. 

Jakie świadczenia pieniężne zapewnia ubezpieczenie wypadkowe? 
Otryzmać można kilka rodzajów świadczeń pieniężnych, jak na przykład, zasiłek 
powypadkowy, zasiłek wyrównawczy oraz renty (częściowe). Szczegóły pod 
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Tekst ten został wzięty dzięki uprzejmej autoryzacji partnerstwa transgranicznego 
EURES TriRegio z broszury Informacje dla pracowników transgranicznych w 
Trójkącie Państw Polska, Niemcy i Czechy (www.eures-triregio.eu) 
 
Wykluczenie odpowiedzialności: Niniejsza broszura zawiera ogólne informacje służące orientacji. 
Autorzy nie przejmują odpowiedzialności za poprawność wszystkich zawartych danych, które nie mogą 
być podstawą roszczeń prawnych. Stan informacji: kwiecień 2010 r. 
 

Ten tekst został zrealizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej. 
Tekst lub publikacja odzwierciedlają jedynie stanowisko ich autora i Komisja Europejska 
nie ponosi odpowiedzialności za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną. 
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